
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 22. 11. 2017 

č. 18/2017 

                
                  Jednání zahájeno v      14:00 hodin 
                  Jednání ukončeno v      19:45 hodin 
                  Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Jiřičná, Edita Novysedláková,  
                                                                    Bc. Ferdinand György, Ing. Ivo Winkler 
                  Tajemnice                                Ing. Jana Paštěková 
                    
301/18 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 18/2017 

- Schváleno 5 hlasy    
 
302/18     Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá    
                  usnesení jsou splněna nebo se plní.  
 
303/18     Rada města schvaluje převod nájemního vztahu k bytové jednotce č. 3 na ul. Slunečná  
                  č.p. 384 ze současné nájemníka pana Jaroslava Žáka na paní Miroslavu Vaňkovou.   
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
304/18     Rada města schvaluje Rozpočet na rok 2018 a výhled rozpočtu Základní školy  
                  Břidličná,p.o. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
305/18     Rada města schvaluje Rozpočet na rok 2018 a výhled rozpočtu Mateřské školy  
                  Břidličná,p.o. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
306/18     Rada města doporučuje ZM schválit Rozpočet města Břidličná na rok 2018. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
306/18     Rada města doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  
                  z rozpočtu města Břidličná pro rok 2018 na střediska: Společenský dům Břidličná a  
                  Krytý bazén Břidličná v celkové výši 2.750.000,-Kč. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
307/18     Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 281/17 ze dne  
                  25.10.2017 pronájem/pacht části pozemku parc. č. 1610 o výměře 400 m2 v k. ú.  
                  Břidličná, obec Břidličná manželům Miroslavu a Renátě Vejmolovým, Břidličná.  
                  Cena za pronájem pozemku je 400 Kč/rok. Způsob využití  - zahradnická činnost. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
308/18     Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 282/17 ze dne   
                  25.10.2017 pronájem místnosti č. 5 o výměře 12,42 m2  v druhém patře budovy  
                  s čp. 143 na ul. Sokolovská (Dům služeb), která je součásti pozemku parc. č. 1376   
                  nacházející se v k. ú. Břidličná, obec Břidličná, pronájem paní Martině Tuháčkové z  
                  Břidličné. Cena za pronájem je 436 Kč/měsíc a částka za služby. Způsob využití –  
                  umělecká činnost. 
          -       Schváleno 5 hlasy 



309/18     Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské  
                  sítě mezi budoucím oprávněným Českou telekomunikační infrastrukturou a.s.,  
                  Praha 3 a budoucím obtíženým městem Břidličná. Smlouvou zřídí obtížený ve prospěch 
                  oprávněného k části pozemku vyznačeného geometrickým plánem pro obec a  k.ú. 
                  Břidličná služebnost inženýrské sítě – podzemního vedení veřejné komunikační sítě  
                  v rámci realizované stavby oprávněným: “16010-043360 VPIC Břidličná, Nerudova,  
                  výstavba chodníku“. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu ve výši 1000 Kč, 
                  ke které bude připočtena DPH.  
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
310/18    Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu 
                 o právu provést stavbu „č.IV-12-8013347/VB/001, Břidličná, Tovární, 128, MOS  s.r.o“  
                 na pozemcích parc. č. 1721, 1825, 1826, 2213 pro obec a k.ú. Břidličná. Budoucím  
                 povinným je město Břidličná a budoucím oprávněným je ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
311/18    Rada města schvaluje provedení stavebních úprav spočívajících ve výměně stávajícího  
                 ústředního topení nacházejícího se v havarijním stavu v objektu hasičské zbrojnice  
                 s č.p.212 na pozemku parc. č. 115 v obci a k. ú. Břidličná. Stavební úpravy budou  
                 provedeny v rámci výměny oken a dveří dle cenové nabídky zpracované p. Romanem  
                 Krčem (IČO 41423577), Břidličná ze dne 20.10.2017 ve výši 34 776 Kč.  
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
312/18    Rada města schvaluje prominutí částky za pronájem tělocvičny SDH Břidličná. Pronájem  
                 tělocvičny bude využíván v rámci přípravy na další hasičskou soutěžní sezónu. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
313/18    Rada města schvaluje  

a) Řád veřejného pohřebiště města Břidličná zpracovaný v souladu s poslední 
novelou zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
vedenou pod č. 193/2017 Sb., s účinností od 1.9.2017. Schválením Řádu 
veřejného pohřebiště města Břidličná se ruší Řád veřejného pohřebiště s datem 
účinnosti od 1.1.2003.  

             -       Schváleno 5 hlasy   
 

b) Znění Smlouvy o nájmu hrobového místa zpracovanou v souladu s poslední 
novelou zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
vedenou pod č. 193/2017 Sb., s účinností od 1.9.2017. 

          -       Schváleno 5 hlasy   
 
314/18    Rada města schvaluje rozšíření stávající aplikace AMEServer, firmy DIGIS, spol.s r.o. 
                 Ostrava, o: 

a) modul Věcná břemena a pronájmy pozemků v ceně dle předložené nabídky ve 
výši 7 260 Kč vč. DPH. 

        -       Schváleno 5 hlasy   
 

b) pasportizace Veřejného hřbitova v ceně dle předložené nabídky ve výši 45 980  
Kč vč. DPH. 

          -       Schváleno 5 hlasy   



 
315/18    Rada města schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru umění,  
                 literatury a knihoven Ministerstva kultury na podprogram Informační centra knihoven  
                 v rámci programu Veřejné informační služby knihoven VISK 3 pro rok 2018 na zkvalitnění  
                 elektronických služeb Městské knihovny Břidličná – obnovu technického a programového  
                 vybavení. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
316/18    Rada města schvaluje smlouvu o hudební produkci hudebního souboru AngelS TRIBE,  
                 Šumperk zastoupeného paní Marcelou Cahovou, Zábřeh v rámci Country bálu konaného  
                 dne 11.11.2017 v sále Společenského domu Břidličná. Sjednaná cena je ve výši 10 000 Kč. 
          -       Schváleno 4 hlasy  1 se zdržel 
 
317/18    Rada města schvaluje smlouvu o realizaci uměleckého výkonu hudebního souboru  
                 A.M.Úlet a The ADDAMS SISTERS, Moravičany v rámci akce komise kultury a sportu 
                 pod názvem: „Rozsvícení vánočního stromu“, konané dne 03.12.2017 v 15.30 hod. před  
                 budovou Městského úřadu Břidličná.  Sjednaná cena je ve výši 8 500 Kč. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
318/18    Rada města schvaluje smlouvu o veřejném provedení uměleckého výkonu umělce  
                 Radima Schwaba, Brno v rámci koncertního vystoupení, které organizuje komise kultury 
                 a sportu pod názvem: „ Adventní koncert“, dne 10.12.2017 v 16.00 hod. v kostele  
                 sv. Tří králů v Břidličné. Sjednaná cena je ve výši 25 000 Kč. 
          -       Schváleno 4 hlasy  1 se zdržel 
 
319/18    Rada města schvaluje Dohodu o změně obsahu smlouvy nazvané „Smlouva o nájmu,  
                 provozu, údržbě a opravách krytého bazénu“ s MOS s.r.o. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
320/18     Rada města doporučuje ZM schválit „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o místním  
                  poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a  
                  odstraňování komunálních odpadů“ 

    -      Schváleno 5  hlasy 
 

321/18    Rada města schvaluje vyřazení majetku z jeho evidence VNITŘNÍ SPRÁVA dle předloženého  
                  návrhu ve výši 25.942,00 Kč. 

    -      Schváleno 5  hlasy 
 

322/18     Rada města doporučuje ZM schválit změnu ve výsadbě zeleně v rámci akce RS-Břidličná,  
                  ul. Jesenická, 1. etapa. 

    -      Schváleno 5  hlasy 
 

323/18    Rada města schvaluje cenu za svoz komunálního odpadu ve městě Břidličná na rok  
                  2018 dle nabídky Městských služeb Rýmařov spol. s r.o. 

    -      Schváleno 5 hlasy 
 

324/18    Rada města  schvaluje zápis do Kroniky města Břidličná za rok 2016. 
          -       Schváleno 5  hlasy   
 



325/18    a)Rada města  schvaluje na základě usnesení ZM č.107/6 ze dne 16.12.2015 okamžité  
                    zahájení opravy havarijního stavu střechy krytého bazénu v ceně max 450.000,- Kč  
                    včetně DPH. Finanční prostředky budou převedeny z kapitoly „silnice“. 
          -       Schváleno 5  hlasy   
 
                 b)Rada města  schvaluje firmu DAHAL, s.r.o., Ostrava na provedení opravy havarijního  
                     stavu střechy krytého bazénu. 
          -       Schváleno 5  hlasy   
 
326/18    Rada města bere na vědomí zápis z jednání komise dopravy a veřejného pořádku ze  
                 dne 01.11.2017. 
 
327/18    Rada města bere na vědomí zápis ze zasedání komise školské rady č. 3/2017 ze  
                 dne 26.09.2017. 
 
328/18    Rada města bere na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené MSK o.p.s. 
 
329/18   Rada města bere na vědomí přerušení provozu Mateřské školy Břidličná, p.o. v termínu  
                 od 21.12.2017 do 29.12.2017. 

 
330/18   Rada města doporučuje ZM schválit revokaci usnesení č. 105/8 ze dne 18.11.2016. 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
331/18  Rada města schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25.000,- Kč azylovému  
               domu BETHEL (Slezská Diakonie) v Rýmařově na ubytování 9 občanů Břidličné. 
       -       Schváleno 5 hlasy   
 
 
 
 
..............................................    .................................................. 
Jana Jiřičná, místostarostka        Miroslav Kladníček, starosta 
 
 
 
 


